プレスリリース

２０１９年４月１７日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

「山梨大学国際ブドウ・ワインセミナー」開催のご案内

～ 世界最高峰の講師によるワインの講義・テイスティング ～

この度、本学ワイン科学研究センター・山梨県ワイン酒造組合共催により、下記の通り

「山梨大学国際ブドウ・ワインセミナー」を開催します。

 世界最高峰のワイン資格「マスター・オブ・ワイン」を有するワインの世界的権威を講

師に招き、講義・テイスティングを通じて、ワインと食事の相性を考えます。

つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等で

ご紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。

記

【日程】2019 年 5月 23 日（木）18:00～20:00（17:00 受付開始）

【会場】山梨県防災新館 1 階やまなしプラザオープンスクエア（山梨県甲府市丸の内 1 丁

目 6-1）

【受講料】￥2,000 円（当日、受付にて徴収）

【講師】ティム・ハニ 米国ワシントン州立大学講師（マスター・オブ・ワイン）

【演題】

“WHY YOU LIKE WHAT YOU LIKE”

「あなたが好きなワインが美味しいワイン、でもそれは変わる」

【定員】40 名（先着順）※20歳以上に限ります。

【申込】申込フォーム（https://forms.gle/aBC4pqeW28cGGLXu6）より、必要事項を記入の

上お申し込みください。なお、電話等での申し込みは受け付けておりません。

（お問い合わせ先）
 山梨大学ワイン科学研究センター

TEL：055-220-8189  FAX：055-220-8768
E-mail：wine-edu@yamanashi.ac.jp

（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
   E-mail：koho@yamanashi.ac.jp

TIM HANNI氏

MASTER OF WINE

ワシントン州立大学講師

”WHY YOU LIKE WHAT YOU LIKE”

「あなたが好きなワインが美味しいワイン、

でもそれは変わる」

通訳 山本 香奈氏（G.G WINE代表）

コーディネーター 石井 もと子氏

（日本ワイン協会代表、日本ワイナリー協会顧問）

参加費 ２,０００円

定員 ４０名 (対象20歳以上)

参加申込み URL：

https://forms.gle/aBC4pqeW28cGGLXu6

申込み〆切 ５月１３日（月）

※定員が少ない為、こちらのＵＲＬでのみ申
込みを受け付けます。

主催 山梨大学大学院総合研究附属
ワイン科学研究センター

共催 山梨県ワイン酒造組合

【連絡先】山梨大学大学院総合研究部附属
ワイン科学研究センターセミナー担当事務局
電話：０５５－２２０－８１８９

【平日9：00-16：00】

■先着順のため定員になり次第締め切らせていただきま
す。参加の確定につきましては定員に達した段階でメー
ルにてご連絡致します。

■テイスティングをしますので申込みの際には年齢を忘
れずにご入力下さい。また、車でのご来場はご遠慮下さ
い。

■定員制のため、当日受付での申込みはございません。

山梨大学
国際ブドウ・ワインセミナー

2019年５月２３日（木）

18:00 ～（17:00受付開始）
山梨県防災新館 やまなしプラザ

イベントスペースオープンスクエア
【山梨県甲府市丸の内１丁目6-1】

ワインとのマリアージュ
テイスティング

https://forms.gle/aBC4pqeW28cGGLXu6